

**DANSK FORSIKRINGSAGENTUR ApS**  
Hærvejen 8, 6230 Rødekro

**CVR-nr. 26 89 00 20**

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2018

**Dirigent**

---

Frank Heitmann Madsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE****SIDE**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31.12.2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Forsikringsagentur ApS  
Hærvejen 8  
6230 Rødekro

CVR-nr.: 26 89 00 20

Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Frank Heitmann Madsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### **Koncernforhold**

Dansk Forsikringsagentur ApS har andel i følgende selskab:  
90 procent af E-Forsikringer A/S, Rødekro - cvr.-nr. 26 79 14 21

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsagentur virksomhed for ETU Forsikring A/S, hvilket vil sige, at selskabet sælger og formidler forsikringsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat viser et overskud på 2.430 t.kr., mod et overskud på 1.067 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets finansielle anlægsaktiver består af goodwill i forbindelse med køb af 90 % af aktiekapitalen i E-Forsikringer A/S. Goodwill'en er baseret på forventninger til dette selskabs fremtidige indtjening.

Der er naturligvis usikkerhed forbundet med forventninger til fremtidig indtjening.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.033.370</b>	<b>2.888.822</b>
Personaleomkostninger	1	-937.672	-910.302
Af- og nedskrivninger	2	0	-54.683
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.095.698</b>	<b>1.923.837</b>
Resultat fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-685.783	-275.227
Andre finansielle indtægter		68.171	0
Andre finansielle omkostninger	3	-168.327	-196.059
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.309.759</b>	<b>1.452.552</b>
Skat af ordinært resultat	4	-879.271	-385.460
<b>Årets resultat</b>		<b>2.430.488</b>	<b>1.067.092</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.430.488	1.067.092
		<b>2.430.488</b>	<b>1.067.092</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.556.909	5.242.692
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>4.556.909</b>	<b>5.242.692</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.556.909</b>	<b>5.242.692</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.827.561	2.971.823
Øvrige tilgodehavender		1.220.377	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.047.938</b>	<b>2.971.823</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.141.048</b>	<b>152.580</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.188.986</b>	<b>3.124.403</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.745.895</b>	<b>8.367.095</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.118.337	687.849
<b>Egenkapital</b>		<b>3.243.337</b>	<b>812.849</b>
Anden gæld		3.825.902	4.326.339
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.825.902</b>	<b>4.326.339</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	6	720.000	1.220.000
Bankgæld		0	227.841
Skyldig selskabsskat		879.271	391.287
Gæld tilknyttede virksomheder		1.875.798	1.183.977
Anden gæld		201.587	204.802
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.676.656</b>	<b>3.227.907</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.502.558</b>	<b>7.554.246</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.745.895</b>	<b>8.367.095</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved indregning og måling	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	687.849	812.849
Årets resultat	0	2.430.488	2.430.488
Egenkapital ultimo	<b>125.000</b>	<b>3.118.337</b>	<b>3.243.337</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	689.260	712.519
Pensioner	67.660	66.990
Andre omkostninger til social sikring	5.001	5.065
Andre personalemkostninger	175.751	125.728
	<b>937.672</b>	<b>910.302</b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	1	1
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	45.547
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	9.136
	<b>0</b>	<b>54.683</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	140.446	162.357
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.716	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.165	33.702
	<b>168.327</b>	<b>196.059</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	879.271	391.287
Ændring af udskudt skat	0	-5.827
	<b>879.271</b>	<b>385.460</b>

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	10.000.000	10.000.000
Kostpris tilgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.757.308	-4.482.082
Årets resultat	855.388	1.265.945
Udlodning af udbytte	0	0
Årets afskrivninger	-1.541.171	-1.541.171
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.443.091</b>	<b>-4.757.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.556.909</b>	<b>5.242.692</b>
Koncerngoodwill udgør 1.094 t.kr. (2016: 2.635 t.kr.) heraf.		
Kapitalandele vedrører ejerandel på 90% af E-Forsikringer ApS, Røde kro.		
	Forfald inden 12 måneder kr.	Forfald inden 60 måneder kr.
<b>6. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Lån ETU Forsikring A/S	720.000	3.600.000
	<b>720.000</b>	<b>3.600.000</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Heitmann Madsen Handel & Invest ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets finansielle anlægsaktiver består af goodwill i forbindelse med køb af aktier i E-Forsikringer A/S. Goodwill'en er baseret på forventninger til dette selskabs fremtidige indtjening. Der er naturligvis usikkerhed forbundet med forventninger til fremtidig indtjening.